
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Ligestillingsudvalg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 28.4.2016 stillet følgende spørgsmål nr. 66 

(alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Pernille Skipper (EL) og Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

Spørgsmål nr. 66: 

”Hvad ville det koste at indføre ret til efterværn til voldsramte kvinder?” 

Svar: 

En ret til efterværn for voldsramte kvinder kan tilrettelægges på forskellig vis, f.eks. 

som et par timers opfølgning i en netværksgruppe, som individuel rådgivning eller 

behandling.  De økonomiske konsekvenser af en eventuel ret til efterværn for volds-

ramte kvinder vil således afhænge af, hvordan den i givet fald udformes. 

 

Der er i dag et fagligt set-up på området, der dels giver voldsramte kvinder en umid-

delbar mulighed for beskyttelse og sikkerhed, når de forlader deres voldelige partner 

og dels hjælper kvinden videre til en selvstændig tilværelse uden vold.  

 

Kommunalbestyrelsen er efter servicelovens § 109 forpligtet til at tilbyde midlertidigt 

ophold i boformer til kvinder, som har været udsat for vold, trusler om vold eller tilsva-

rende krise i relation til familie- eller samlivsforhold. Kvinderne kan have deres børn 

med på krisecenteret og modtager under opholdet omsorg og støtte.  

 

Kommunalbestyrelsen skal under opholdet tilbyde kvinden indledende og koordine-

rende rådgivning. Den koordinerende rådgivning har som formål at styrke overgangen 

fra krisecenter til en selvstændig tilværelse og dermed bidrage til, at kvinden og hen-

des eventuelle børn får en ny og mere stabil tilværelse uden vold. 

 

Den koordinerende rådgivning skal være individuelt og konkret målrettet i forhold den 

enkelte kvinde og hendes eventuelle børns situation og behov. I rådgivningen skal der 

tages højde for alle de forhold, der er relevante for den enkelte kvindes muligheder for 

at skabe sig en tilværelse uden vold. Rådgivningen kan f.eks. vedrøre adgang til bolig, 

økonomisk uafhængighed af den voldelige partner, adgang til arbejdsmarkedet, bør-

nenes dagtilbud og skole, behov for eventuel psykologbehandling, varetagelse af for-

ældrerollen, forældremyndighed mv. Den koordinerende rådgivning skal iværksættes 

senest, når forberedelsen til udflytning fra boformen påbegyndes og gives indtil, kvin-

den og eventuelle børn er etableret i egen bolig.  

 

Jeg mener samlet set, at reglerne understøtter en god og sammenhængende indsats 

på området og har således ikke aktuelle planer om at ændre på det nuværende regel-

sæt.  
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